



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

Praça del Comune, 126 - Centro - Nova Trento - SC
CEP: 88270-000 CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205
E-mail: protocolo@novatrento.sc.gov.br



SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

Processo Administrativo: 3/2022
Modalidade: Pregão eletrônico
Forma de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Forma de Pagamento: Conforme edital
Prazo de Entrega: 12 MESES
Local de Entrega: PREFEITURA MUNICIPAL
Vigência:
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E SEMIPESADOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DA MARCA DO VEÍCULO
Observações:
Convidados:

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	1.000,000	HRS.	SERVIÇO DE MECANICA - KOMBI	R\$ 118,3300	R\$ 118.330,00
2	3.000,000	HRS.	SERVIÇO MECANICA - AMBULANCIAS E VANS	R\$ 123,3300	R\$ 369.990,00
3	3.000,000	HRS.	SERVIÇO MECANICA - MAQUINAS PESADAS - RETRO, PATROLA, CARREG	R\$ 123,3300	R\$ 369.990,00
4	4.000,000	HRS.	SERVIÇO MECANICA - ONIBUS E MICRO ONIBUS	R\$ 123,3300	R\$ 493.320,00
5	3.000,000	HRS.	SERVIÇO MECANICA - CAMINHÕES E CAÇAMBAS	R\$ 123,3300	R\$ 369.990,00
6	3.000,000	HRS.	SERVIÇO MECANICA - VEICULOS LEVES - PALIO, UNO, GOL ETC....	R\$ 106,6700	R\$ 320.010,00
7	1.000,000	HRS.	SERVIÇO DE ELETROMECANICA - KOMBI	R\$ 106,6700	R\$ 106.670,00
8	1.400,000	HRS.	SERVIÇO DE ELETROMECANICA - AMBULANCIAS E VANS	R\$ 106,6700	R\$ 149.338,00
9	1.400,000	HRS.	SERVIÇO DE ELTROMECANICA - MAQUINAS PESADAS - CARREGADEIRAS,	R\$ 106,6700	R\$ 149.338,00
10	2.000,000	HRS.	SERVIÇO DE ELETROMECANICA - ONIBUS E MICRO ONIBUS	R\$ 106,6700	R\$ 213.340,00
11	1.200,000	HRS.	SERVIÇO DE ELETROMECANICA - CAMINHOS E CAÇAMBAS	R\$ 106,6700	R\$ 128.004,00
12	2.000,000	HRS.	SERVIÇO DE ELETROMECANICA - VEICULOS LEVES - GOL, UNO, PALIO	R\$ 106,6700	R\$ 213.340,00
13	60,000	SERV	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO - KOMBI	R\$ 106,6700	R\$ 6.400,20
14	300,000	SERV	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO - AMBULANCIAS E VANS	R\$ 108,3300	R\$ 32.499,00
15	200,000	SERV	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO - ONIBUS E MICRO ONIBUS	R\$ 108,3300	R\$ 21.666,00
16	200,000	SERV	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO - CAMINHOS E CAÇAMBAS	R\$ 108,3300	R\$ 21.666,00
17	80,000	SERV	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO - VEICULOS LEVES - PALIO, GOL, ETC..	R\$ 106,6700	R\$ 8.533,60
18	200,000	SERV	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO - KOMBI	R\$ 106,6700	R\$ 21.334,00

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
19	80,000	SERV	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO - AMBULANCIAS E VANS	R\$ 108,3300	R\$ 8.666,40
20	160,000	SERV	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO - ONIBUS E MICRO ONIBUS	R\$ 108,3300	R\$ 17.332,80
21	60,000	SERV	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO - CAMINHOS E CAÇAMBAS	R\$ 108,3300	R\$ 6.499,80
22	200,000	SERV	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO - VEICULOS LEVES - PALIO, GOL, ETC	R\$ 106,6700	R\$ 21.334,00

Valor total dos itens: R\$ 3.167.591,80

Nova Trento, 06 de Janeiro de 2022



Assinatura do Responsável